[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _29.12.2020 г._  № _67_

            с. Еткуль

О наказах избирателей депутатам
Собрания депутатов Еткульского
муниципального района шестого
созыва на 2021 год
Заслушав информацию о наказах избирателей депутатам Собрания депутатов Еткульского муниципального района шестого созыва на 2021 год
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

1. Принять наказы избирателей депутатам Собрания депутатов Еткульского муниципального района шестого созыва на 2021 год (приложение).
2. Администрации Еткульского муниципального района организовать работу по реализации наказов депутатам Собрания депутатов Еткульского муниципального района шестого созыва на 2021 год.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по отраслям производства, жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике (председатель Быхун А. В.) с рассмотрением выполнения наказов депутатам на заседании Собрания депутатов Еткульского муниципального района.
Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района                                                      Н. Н. Васильева
СОГЛАСОВАНО:

Глава Еткульского

муниципального района

___________ Ю. В. Кузьменков

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА 2021год

	№
п/п
	Ф.И.О.
депутата Собрания депутатов Еткульского муниципального района
	Наказ избирателей

	Наименование
объекта и его
местонахождение
	Вид работ
(услуг)
	Заказчик

работ и услуг
по реализации
наказа   избирателей

	1.
	Водиченков Ю.Ф.

	 с.Еткуль
	 Асфальтирование ул. Комсомольская (Северная часть)
	Первый заместитель главы Еткульского муниципального района, Глава сельского поселения

	2.
	Водиченков Ю.Ф.
	 с.Еткуль
	 Устройство пешеходного тротуара

от магазина «Теремок» до улицы Совхозная (автомойка).
	Глава сельского поселения

	3.
	Водиченков Ю.Ф.
	 с.Еткуль
	 Устройство пешеходного тротуара

От улицы Северная до улицы Совхозная.
	Глава сельского поселения

	4.
	Мануйлова Е.В.
	 с.Еткуль
	 Капитальный ремонт части улицы Кирова (от ул.Первомайская до переулка 10) с устройством ливневой канализации.
	Глава сельского поселения

	5.
	Мануйлова Е.В.
	 с.Еткуль
	 Устройство пешеходного перехода по ул.Первомайская от примыкания ул.Октябрьская с устройством части тротуара по ул.Октябрьская.
	Глава сельского поселения

	6.
	Мануйлова Е.В.
	 с.Еткуль
	 Асфальт во дворе дома по ул.Кирова 38,44
	Глава сельского поселения

	7.
	 Мануйлова Е.В.
	 с.Еткуль
	 Асфальтирование детской площадки по ул.Кирова, д.38, д.44
	Глава сельского поселения

	8.
	 Мануйлова Е.В.
	 с.Еткуль
	 Асфальтирование детской площадки по ул.Октябрьская, д.39 «а»
	Глава сельского поселения

	9.
	 Мануйлова Е.В.
	 с.Еткуль
	 Ремонт фасада дома по ул.Кирова, д.38
	МКУ «Служба ЖКХ» администрации Етульского муниципального района

	10.
	 Мануйлова Е.В.
	 с.Еткуль
	 Замена ограждения детской спортивной площадки по ул. Б.Ручьева, д.8 «а»
	Глава сельского поселения

	11.
	Васильева Н.Н.
	 с.Еткуль
	Организация выезда с ул.Мира на автодорогу Челябинск-Октябрьское.
	Глава сельского поселения

	12.
	Васильева Н.Н.
	 с.Еткуль
	Асфальтирование ул.Комсомольской и всех переулков.
	Глава сельского поселения

	13.
	Васильева Н.Н.
	 с.Еткуль
	Устройство пешеходного тротуара от переулка №21 до Хлебозавода.
	Глава сельского поселения

	14.
	Васильева Н.Н.
	 с.Еткуль
	Устройство искусственной неровности по ул.Победы
	Глава сельского поселения

	15.
	Васильева Н.Н.
	 с.Еткуль
	Восстановление ранее имеющейся искусственной неровности по ул. Новая
	Глава сельского поселения

	16.
	Мигаль Т.А.
	с.Александровка
	Установка детской игровой площадки
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	17.
	Мигаль Т.А.
	с.Александровка
	Ремонт отопления в библиотеке
	Заместитель главы района (Ямгурова Г. С.)

	18.
	Мигаль Т.А.
	с.Соколово
	Газификация с.Соколово
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	19.
	Мигаль Т.А.
	с.Соколово
	Ремонт сельского клуба
	Глава сельского поселения

	20
	Мигаль Т.А.
	с.Сарыкуль
	Ремонт отопления в клубе
	Глава сельского поселения

	21.
	Мигаль Т.А.
	п.Белоносово
	Установка водонапорной башни
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	22.
	Мигаль Т.А.
	п.Белоносово
	Асфальтирование ул.Школьной
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	23.
	Мигаль Т.А.
	п.Белоносово
	Благоустройство придомовой территории многоквартирных домов: ул.Школьная, д.10
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	24.
	Мигаль Т.А.
	п.Белоносово
	Благоустройство придомовой территории многоквартирных домов: ул.Юбилейная, д.7
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	25.
	Пивкин А.В.
	п.Бектыш
	Капитальный ремонт водонапорной башни
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	26.
	Пивкин А.В.
	п.Бектыш
	Продолжить асфальтирование от ул.Лесная до поворота на ул.Угольная
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	27.
	Пивкин А.В.
	п.Бектыш
	Ремонт водопроводной сети 270 метров по ул.Комсомольская
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	28.
	Пивкин А.В.
	п.Бектыш
	Капитальный ремонт газопроводных сетей 150метров на ул.Комсомольская, ул.Еткульская
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	29.
	Пивкин А.В.
	п.Бектыш
	Капитальный ремонт и увеличение диаметра трубы газопроводных сетей  на ул.Новая, ул.Озерная
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	30.
	Пивкин А.В.
	п.Бектыш
	Ремонт опор газопроводных сетей на у.Угольная, ул.Еткульская
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	31.
	Пивкин А.В.
	п.Новобатурино
	Благоустройство спортивной площадки за Домом культуры
	Глава сельского поселения, заместитель главы Еткульского муниципального района (Ямгурова Г. С.)

	32.
	Пивкин А.В.
	п.Новобатурино
	Асфальтирование и благоустройство площади перед Домом культуры
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	33.
	Пивкин А.В.
	п.Новобатурино
	Строительство спортивной площадки
	Глава сельского поселения

	34.
	Пивкин А.В.
	п.Новобатурино
	Закольцовка водопроводимой сети многоквартирных домов по ул.Центральная
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	35.
	Пивкин А.В.
	п.Новобатурино
	Ремонт канализационной сети ул.Центральная
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	36
	Пивкин А.В.
	п. Приозерный
	Изготовление проектно-сметой документации (клуб)
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	37
	Пивкин А.В.
	п. Приозерный
	Ремонт водопроводных сетей
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	38
	Пивкин А.В.
	п. Приозерный
	Газификация поселка
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	39.
	Дельянова Н.В.
	с.Таянды
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул.Зеленая, по ул.Школьная, включая территорию МКОУ  «Таяндинская СОШ»
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	40.
	Коряков Е.А.
	с.Коелга
	Асфальтирование ул.Троицкая
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	41.
	Коряков Е.А.
	с.Коелга
	Газификация ул.Солнечная
	Глава сельского поселения

	42.
	Коряков Е.А.
	с.Коелга
	Газификация пер.Солнечный
	Глава сельского поселения

	43.
	Анцупов А.А.
	с.Каратабан
	Благоустройство детской площадки
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	44.
	Анцупов А.А.
	д.Кузнецово
	Газификация
	Глава сельского поселения

	45.
	Анцупов А.А.
	с.Сухоруково
	Ремонт дороги по ул. Совхозной
	Глава сельского поселения

	46.
	Анцупов А.А.
	с.Николаевка
	Газификация
	Глава сельского поселения

	47.
	Анцупов А.А.
	Н-Баландино
	Ремонт дороги
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	48.
	Анцупов А.А.
	Н-Баландино
	Устройство детской площадки
	Глава сельского поселения

	49.
	Лихогуб А.И.
	 с.Селезян
	 Реконструкция стадиона
	Глава сельского поселения, заместитель главы Еткульского муниципального района (Ямгурова Г. С.)

	50.
	Лихогуб А.И.
	  с.Селезян
	 Установка оборудования для отчистки питьевой воды, подающейся в водопроводные сети с.Селезян
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	51.
	Быхун А.В.
	п.Грознецкий
	Вопрос по колодцу
	Глава сельского поселения

	52.
	Быхун А.В.
	п.Грознецкий
	Ремонт дороги к месту захоронения
	Глава сельского поселения

	53.
	Быхун А.В.
	п.Грознецкий
	Ремонт сельского клуба
	Глава сельского поселения, заместитель главы Еткульского муниципального района (Ямгурова Г. С.)

	54.
	Быхун А.В.
	д.Кораблево
	Благоустройство детской площадки
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	55.
	Быхун А.В.
	д.Кораблево
	Изготовление проекта газораспределительных сетей
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	56.
	Быхун А.В.
	д.Кораблево
	Построить водопровод
	Первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	57.
	Быхун А.В.
	д.Кораблево
	Отремонтировать ФАП
	Заместитель главы района (Ямгурова Г. С.)

	58.
	Быхун А.В.
	д.Погудино
	Проект на газификацию села
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	59.
	Быхун А.В.
	д.Погудино
	Приобретение и установка детской площадки
	Глава сельского поселения

	60.
	Муковоз Н.И.
	д.Копытово
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети по ул.Школьная протяженностью 370 метров
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	61.
	Муковоз Н.И.
	д.Копытово

	Газификация
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	62.
	Муковоз Н.И.
	д.Копытово
	Проектирование централизованного водоснабжения
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	63.
	Муковоз Н.И.
	д.Копытово
	Капитальный ремонт автодороги д.Устьянцево-д.Копытово, с.Белоусово-до автодороги д.Устьянцево-д.Копытово
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	64.
	Муковоз Н.И.
	с.Белоусово
	Проектирование водонапорной башни с.Белоусово
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	65.
	Муковоз Н.И.
	с.Белоусово
	Перевод объектов бюджетных учреждений с.Белоусово с твердого топлива на газ
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	66.
	Муковоз Н.И.
	с.Белоусово
	Создание пожарного поста на базе ЧОУБУ «Шершнёвское лесничество»
	Первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	67.
	Муковоз Н.И.
	п.Лесной
	Газификация
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	68.
	Муковоз Н.И.
	п.Лесной
	Ограждение кладбища
	Глава сельского поселения

	69.
	Муковоз Н.И.
	п.Лесной
	Капитальный ремонт системы водоснабжения

	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	70.
	Муковоз Н.И.
	с.Белоусово
	Оборудование кабинета технологии в МКОУ «Белоусовская ООШ»
	Заместитель главы района (Ямгурова Г. С.)

	71.
	Булатов А.Г.
	с.Печенкино
	Обустройство тротуара по ул.Мира, ул.Набережная, ул.Заречная и съезда с автодороги Еткуль-Селезян на ул.Набережная в районе д.23
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	72.
	Булатов А.Г.
	с.Печенкино
	Обустройство спортивного городка
	Глава сельского поселения

	73.
	Булатов А.Г.
	с.Печенкино
	Улучшение водоснабжения - проектно-изыскательные работы и строительство по объекту «Модернизация увеличение объема накопительных резервуаров станции II-го подъема централизованной системы водоснабжения в д.Печенкино и д.Журавлево
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	74.
	Булатов А.Г.
	д.Журавлево
	Асфальтирование ул.Набережная
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	75
	Булатов А.Г.
	д.Журавлево
	Капитальный ремонт сети водопровода по ул.Новая
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	76.
	Булатов А.Г.
	с.Шибаево
	Строительство газопровода, включающее два этапа: подводящий и разводящий.
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	77.
	Булатов А.Г.
	с.Шибаево
	Обустройство детской площадки
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	78
	Булатов А.Г.
	с.Шеломенцево
	Обустройство детской площадки
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	79.
	Булатов А.Г.
	с.Шеломенцево
	Асфальтирование ул.Береговая
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	80.
	Булатов А.Г.
	с.Печенкино
	Асфальтирование улично-дорожной сети (ул.Мира)
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	81.
	Булатов А.Г.
	с.Печенкино
	Обустройство пешеходного перехода вблизи ул. Мира, ул.Набережная, ул.Заречная
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	82.
	Кущ Е.Ю.
	с.Коелга
	Асфальтирование улицы Хохрякова (центр с.Коелга) и ул.Советская (с целью разгрузить ул.Труда)
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	83.
	Кущ Е.Ю.
	с.Коелга
	Реконструкция объектов питьевого водоснабжения.
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района

	84.
	Кущ Е.Ю.
	с.Коелга
	Приобрести и установить уличный тренажер «Лыжник».
	Глава Еткульского муниципального района

	85.
	Кущ Е.Ю.
	с.Погорелка
	Реконструкция объектов питьевого водоснабжения.
	Глава сельского поселения, первый заместитель главы Еткульского муниципального района